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Tonia Lechtman i Helena Wolińska – portrety żydowskich komunistek

Typ wydarzenia: Seminarium 
Miejscowość: Warszawa 
Organizatorzy: Instytut Badań Literackich PAN 

Ośrodek Studiów Kulturowych i Literackich nad Komunizmem IBL zaprasza 4 marca
o godzinie 11:00 w sali 144 Pałacu Staszica (i online) na seminarium otwarte „Tonia
Lechtman i Helena Wolińska – portrety żydowskich komunistek”.

Tonia Lechtman (1918-1996) i Helena Wolińska (1919-2008) – niemal równolatki,
„córki”  niepodległości,  wychowanki  polskiej  szkoły  już  jako  nastolatki  wybrały
komunizm, działając w Rewolucyjnym Związku Niezamożnej Młodzieży Szkolnej. Ich
wojenne i powojenne losy ułożyły się odmiennie – w latach stalinizmu Lechtman
aresztowano,  Wolińska  była  wojskową  prokuratorką,  a  ich  biografie,  po  wielu
dziesięcioleciach budzą  ogromny opór.  Zideologizowany język debaty publicznej
stanowi  negatywne  tło  obu  właśnie  ukazujących  się  książek  poświęconych
Lechtman i Wolińskiej.

W seminarium udział wezmą autorki:

Anna Müller. An  Ordinary  Life?  The  Journeys  of  Tonia  Lechtman,  1918–
1996. OUP 2023 (w  przygotowaniu  polska  edycja  ukaże  się  nakładem
wydawnictwa IBL).

Katarzyna  Kwiatkowska-Moskalewicz. Stygmat.  Helena  Wolińska  i
Włodzimierz Brus. Biografia. Agora 2026

Anna  Müller -  historyczka  i  profesorka  na  Uniwersytecie  Michigan–Dearborn,
specjalizująca  się  w  historii  Polski  XX  wieku,  ze  szczególnym  uwzględnieniem
historii  kobiet,  relacji  polsko-żydowskich  i  badań  nad  oporem społecznym.  Jest
autorką  kilku  książek  oraz  licznych  artykułów naukowych poświęconych  historii
społecznej, pamięci i sprawczości jednostek w warunkach przemocy i opresji. W
swojej  pracy  badawczej  i  dydaktycznej  łączy  perspektywę  mikrohistoryczną  z
metodologią  feministyczną,  a  także  od  wielu  lat  uczy  w  więzieniach,  traktując
edukację jako formę praktyki etycznej i zaangażowania społecznego.
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Katarzyna  Kwiatkowska – Moskalewicz   –  historyczka
i reporterka specjalizująca  się  w  problematyce  Europy  Wschodniej.  Pracuje  w
Instytucie  Myśli  Politycznej  im.  Gabriela  Narutowicza  oraz  Instytucie  Studiów
Politycznych  PAN.  Stypendystka  NAWA  Bekker  w  Katedrze  Historii  Europy
Wschodniej na Uniwersytecie w Heidelbergu (2023-2024) oraz Vucinich Fellowship
na Uniwersytecie Stanforda (2026). Laureatka m.in. grantu Narodowego Centrum
Nauki  oraz  nagrody  „Pióro  Nadziei”  Amnesty  International.  Tłumaczka  z  języka
białoruskiego i  rosyjskiego. Autorka książki „Zabić  smoka. Ukraińskie rewolucje”
(Wyd. Czarne 2016).

Po  link  do  spotkania  online  prosimy  pisać  na  adres: 
katarzyna.chmielewska@ibl.waw.pl najpóźniej na godzinę przed rozpoczęciem.

Opłata: bez opłat 
Linki: 

• https://www.facebook.com/events/4274526899480542

Słowa kluczowe: historia kobiet 
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